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«Ecju BbI XOTHTE, YTOOBI NeAArorudecKui
TPyl [JdaBaJl YYHUTEJNI0 PaaocTb, 4YTOObI
IOBCEIHEBHOE IIPOBeldeHHE YPOKOB He
IPEeBPAINAJIOCH B CKYYHYI0 OJJHOOOPAa3HYIO
IMOBMHHOCTh, BeJIUTE KAKAOI0 YYUTEJIA HA
CYACTJIMBYIO TPOIIMHKY MCCJIEI0BAHMS.

B.A.CyXOMJIIMHCKUHA
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y4acTBYeT B
IKCIMEPUMEHTAIBbHOU H
HWHHOBALITMOHHOM
nesiTeJIbHOCTH,

yMeeT OPraHu30BbIBATH
y4eOHo-
HCCJIEI0BATEIbCKYI0
nesiTeJIbHOCTh
o0yvaroummxcs,
CIoCco0€eH
TPAHCJIUPOBATH
COOCTBEHHBIU
MOJIOKUTEIbHBIH ONBIT
B Ielarorn4yeckoe
€000111eCTBO,

rOTOB M CIIOCO0EH K
npodeccuoHaAIbLHOMY
CaMOCOBEpPIIEHCTBOBA-
HHUIO

AKTYaJbHOCThH

denepanbHbIn 3akoH OT 29.12.2012 Ne 273-03 «0O6

obpasoBaHun B Poccurckon degepaumnmy
(ctatbn 48 «O6sA3aHHOCTM U OTBETCTBEHHOCTb NeapaboTHMUKOBY,
49 «ATTectauus negarormyecknx paboTHMKOBY )

EovHbIM KBanndunKaLuMoHHbIN CNPaBOYHUK OOSTKHOCTEN
PYKOBOAUTENEN, CNeunanmcToB 1 CriyXxallunx,
yTBEPXOEHHbIN NpnkasoMm MuHucrtepcrtea
34paBOOXpPaHEHUS 1 coumanbHOro passutuga PO

oT 26 asrycta 2010 N 761H (pasgen «KBanudukaunoHHble
XapaKkTePUCTUKM OOMKHOCTEN paboTHMKOB 0Opa3oBaHNN»)

[MpodreccmnoHanbHbIn cTaHgapT «lleparor
(neparormyeckasa gesTenbHOCTb B cpepe OOLLKOMNbLHOrO,
Ha4YanbHOro odLero, OCHOBHOIo 0oLWEero, cpeaHero
oOLLero obpasoBaHuA *BocnuTaTesb, yYUTENb)»,
yTBEepPXXOEeHHbIN npuka3oMm MuHuctepcTtea Tpyaa v
couunanbHon nonntukn ot 18.10.2013 Ne 544-H

depepanbHble rocygapcTBeHHbIE 0Opa3oBaTernbHbIe
cTaHOapTbl HAa4YasribHOro odLWero, OCHOBHOIO ObLLErO,
cpenHero obuiero obpasoBaHus




MoaeJjab npodeccnonanbHO-
neaarorn4eCKuX KOMIETEHTHOCTEH

npeaMeTHast
5
4
3 OpPraHH3aAlHOHHO-
HcclIeoBaTe/IbCKas
5 MeToqHYeCKas
1::
NPOrHOCTHYECKAA V/ JHATHOCTHYECKAs

OIICHOYHO-
AHaJITHTHYECCKaA



AHAJIN3 CUTyallUH

IHemarornyeckue padOTHUKHU — 29 YeJioOBeK

Cpennuii Bo3pacT neaaroru4eckoro KoJJieKTuBa — 52 roga

Briciiee npogeccuoHabHoe oopa3zoBanue — 90%0

IlepBasi u BbicHIasi KBaJIUM(PUKALMOHHAS KaTeropus — /2%

Kypcsol noBbimenus kpajgugurkanuu — 100%0

Henocrarounasi MeToquuYeCKasi aKTUBHOCTD MeJArorn4eCKux padOTHUKOB

HesddexTuBHBIE (DOPMBI METOAUYECKOM PA0OTHI € MEAATOTHYECKUMH PA0OTHUKAMU
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0
Yyactue B Pe3ynbTaTUBHOCTDb MNy6nunkaumm 8 CMU  Yuactue obyuyarowmxca B
npodeccuoHanbHbIX y4yacTua negaroros B HIMK
KOHKypcax KOHKypcax

M yyactue M BCero



Pe3yabTarhl AMATHOCTHKH

MeaHne CaMoCoBEPLUEHCTBOBAHMA

cnocobHoCTb CaMoOCOBEPLUEHCTBOBAHMA

TPAHC/IMPOBaHKME NeagoneiTa

el R A I

8-10 6annoB — onTUMarbHbIN YPOBEHb (3HAt0, MOry, YMeL0, OCO3Halo)
6-7 6annoB — JOCTaTO4YHbIN (OCO3HAK BaXHOCTb, HO MHOIAA OLyLLIal0 HeJOCTaToOK

HaBbIKOB UITN 3HAHWUW)
5 6annoB u HUXe — He OYeHb XOpPOLLIOo pa3bupatlocb B AaHHbIX BOMNpOcax, XOTeNnoch

Obl y3HaTb 06 3TOM NOOOSIbLIE, N MOKOHKPETHEE

AHAJIA3 TOTOBHOCTH IEAroroB K CaMmopa3sBUTHIO
10

15
5
7
0

dKTUMBHOE PazBUTHUE Pa3BUTME 3aBUACUT OT CUTYALLUKN OCTaHOBMBLLUEECA PA3BUTHUE




MoaeJjab npodeccnonanbHO-
neaarorn4eCKuX KOMIETEHTHOCTEH

npeameTHan
5

OpraHM3aLMOHHO-

nccnenoBaTenbCKas
eToamyecKkas

D

‘S

NPOrHoCTn4yeCcKan ANarHoCTn4yecKan

OoueHOYHO-aHaAnTn4yecKan



~

HepocTtaTtouyHas
chOPMUNPOBAHHOCTb
nccnenoBaTe/IbCKOM

KOMMNETEeHTHOCTWN Neaaroros,
OTCYTCTBME MOTUBALIUK K
npodeccnoHabHOMY POCTY Y
bonblen yactu
neaarormyeckoro KoaieKTmBa

IIporuBopeure u npodIeMa

4 N

B cooTBeTCTBMMU C
HOPMAaTUBHbIMU AOKYMEHTAMM
negaror Ao/KeH ObITb
BbICOKOKBaAMOULMPOBAHHbIM
cneunanncTom, Baagetowmm
BCEMMW npodeccnmoHanbHO-
neaarorm4yecknmm
KOMMETEHTHOCTAMM Ha

\_ /

K AOCTAaTOYHOM ypOBHE /

HerotoBHOCTb NeAarormnyeckmux paboTHMKOB K
nccrenoBaTeIbCKOM AeATENbHOCTH, K

npodeccmoHaibHOMY CaMOpPa3BUTUIO U
CaMOCOBEpPLLUEHCTBOBAHUIO
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IlpoexTHaa uaes

IToBbICUTCS
npogeccuoHadbHbIN
YPOBEHb MearoroB

YBeaInuUuTCcAa 4YucJIo0

00y4aroummXxcsi,
T — MaccoBoe yuyacTue B
KOHKYpCcax
ydebno copMHPOBAHHOCTH npodeccHoHaILHOro
HCCJIe10BATE/IbCKOM ¥
eSATEILHOCTBIO HCCJIeI0BATE/ILCKOU MacTepcTBa
KOMIIETEHTHOCTH
neJarorn4ecKux padOTHUKOB
B o0pa3oBaTe/ibHOIi Hamvne myosimkaumii
AeATeJIbHOCTH MPOU30MAYT IeApadoTHHKOB B
Ka4YeCTBeHHbIe H3MEHECHNA METOTUIECKUX KypHaIaXx,

HHTEPHET-Co00IecTBaxX



Ileab: chopMUpOBATH UCCIEAOBATEIBCKYIO KOMIIETEHTHOCTD

eJarorn4eCcKux padOTHUKOB KaK yCJIOBHE MOBBIIICHUS
Ipo¢eCCUOHAIbHOTO MacTEepCTBA

3agaun:
1.Pa3paborars BHYyTPHIIKOJIBbHYIO Iporpammy «llemaror-ucciaegoBaresiby.

2.Moaepuusuposars padory HIMO u ontumusuposars pojib HHIMO B ¢popMupoBanuun
HCCJIEeA0BATEIbCKUX HABBIKOB 11€1aroros..

3.0pranu3oBarb ceTeBO€ B3aUMO/IeCTBHE.

4.Co31aTh MEXaHU3Mbl MOTHBAIIMH MEJATOT0B K MOBBINICHUI0 Ka4eCcTBA PadoThI U
HeNnpepbIBHOMY NPOo(deCcCHOHAIBHOMY POCTY.

5. O0ecneuynTh HEMpPEPBLIBHOE 00PAa30BaHKE 10 MOBLIIIEHUI0 KBATU(PUKAUN NEAKATPOB.

6. Co3narb OpraHu3alMoOHHbIE YCJIOBHUS AJIsl YYACTUSA NMEAATOT0B IIKOJIbI B PA3JIMYHBIX
MEpPONPUATHAX, KOHKYPCaX, IJIA ONYOJIMKOBAHUS MATEPHUAJIOB MEAMCCIeT0OBAHUM.
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VI 20podcxas NaywHo-npaxmusecxas
KoNPEPENYUR WIKOALNUKOS 5-8 KAGCCOS

HomuHauus



Pe3yjabTar pemieHus 3a1a4M — NPOAYKT

v IIporpamma «Ilemaror-ucciemnoBareinby.

v’ MeTonnueckue pEKOMEHIAINH I10
(hOpMHUPOBAHHUIO UCCIIEAOBATEIbCKON KYJIBTYPbI
Ha YPOKax U BO BHEYPOUHOEC BPEMH.

v’ CrieHapuu OTKPBITBIX YPOKOB, CEMHHAPOB,
[IEAAroruyeCcKoro COBETA.

v MeToanuecknii )KypHaa «O0pazoBaHue+».

111 KauecTBeHHBIE TPEOOPA30BaAHUS
= = » IEIArOrH4ecKOro KoJUIeKTHBA.




bromker

_ pearsa | dmwanonposarns epentea
Cratbu pacxonos
n / n cpeacTtBa duHaHCHMpoBaHUA cpeacTBa

Ormurara Tpyna

1.1.
1.2.

2.

2.1.
2.2.

3.

3.1.
3.2.

4.
3.

Jlortara 4ieHaMm MPOEKTHOM TPYMITbI
CTuMynupyronye BhIIUIAThI

MarepranbHO-TEXHUYECKOE
o0OecrieueHue

KanuroBapsel

3arpaBKa KaTpuIKen

[ToaroroBka kaapoB

Kypchl noBeIeHNsT KBaTUPUKALAN
CraxunpoBka

TpancnopTHbIE pacxoibl

KomaH1npoBOUYHBIE pacXoabl
HUTOI'O

2000
10000

800
1000

30000

10000
43800

30000
20000
25000

75000

2000
10000

800
1000

60000
20000
25000
10000
118800



1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

IHoaroToBUTELHBIN 3TAN
[Tpuka3z «O6 yTBEpKIECHUH POCKTa
Pazpabotka nporpammsl «Ilemaror-mccinenoBaTeinn

Co3znaHue NpOeKTHOM IpyMIIbI

AmnketupoBanue «OeHKa peaar3anny MoTpeOHOCTe| megarora
B pa3BUTUN»

Brecenue uzmenenui B [lonoxeHue 0 CTUMYJIMPOBAHUM
HeJarorndeckux paboOTHUKOB

OcHOBHOI1 3Tan
OOy4eHne niearoros
Mognepuuzanus [IIMO
O600meHne Ieao0IbITa

VYuyactue B KOHKypcax npogecCHOHATBHOTO MacTepCTBa

[TonroroBka 00y4arOUIMXCs K YYACTUIO B HAYYHO-TIPAKTHYECKHX
KOH(epeHIUAX

MoTuBalMOHHBIE MEPONIPUATHUS
Ilcuxonoruueckoe COMpOBOKIACHUE

AHAJINTHYECKHI dTAIl

Mmaii-aBrycr 2019
Mmait 2019
Mai-aBryct 2019

maii 2019

Mmaii 2019

asryct 2019

ceHTsI0pb 2019-Mmaii
2020

ceHTsi0pb 2019-maii
2020

ceHTs10pp 2019-mait
2020

ceHTs10ps 2019-mait
2020

ceHTs0ps 2019-mait
2020

ceHTs10ps 2019-mait
2020

ceHTs0ps 2019-mait
2020

nioHn 2020

Hupexrop

[IpoexTHas rpynmna

3amMecTUTEID
JIUPEKTOpa
3aMecTHUTEID

JIUPEKTOpa

HupekTtop

3amMecTUTEID
JIUPEeKTOpa

[Ipencenarenu HIMO

3aMecTUTEID
JIUPEKTOpa

3aMecTUTEID
JIUPEKTOpa

[TempaboTHUKH

Hupekrop

Ilemaror-nmcuxosor

yTBep)KI[eH ITPOCKT

IIporpamma «Ilenaror-
HCCIIEZIOBATEIIbY

IIpoekTHas rpymnna

M3yuyeH noTeHuuan
[1€1arornyeckoro
KOJIJIEKTHBA
YTBepxacHUE
U3MEHEHUN

[IpodeccrnonanbHbIN
POCT TIearoroB

Co3aHbl yCIOBUS IS
caMOpa3BUTHUS

MeroapekoMeHIaluu,
KypHaJI, CIICHAPHH

Ceprudukarsl,
TPaMOTHI

Ceprtudukarsl,
IPaMOTHI

Harpanel, npemun

Cmpeccoycmotiuusocm
b Ne0a20208



Oxugaembie pe3yibTaThl

IToBbIlIEHNS YPOBHSA
HCCIIE0BATENBCKON
KOMIIETEHTHOCTH

[ToBpIitieHne nmpodeccnoHaILHOTO
YPOBHS IIEJaroroB 4epe3 KypcoBYIO
MOJITOTOBKY, TUCTAHIIMOHHOE
oOy4yeHue, CTaAXXUPOBKY

AKTHBHO€ y4acCTHE MEIAroroB B
Pa3IMYHBIX KOHKYPCax
npodmacTepcTBa

AKTHBHOE y4acCTHE MEIaroroB B
MOJrOTOBKE O0YYAIOIINXCS K
Hay4YHO-TIPaKTHYECKUM
KOH(pepeHIUsAM

AKTUBHOE TPAHCIMPOBAHUE
ITOJIOKHUTEIIBHOTO MEIarornyeCcKoro
ombITa

IToka3aTean

JloJis megaroroB, 3HAKOIUX M
BHEPSIONINX B 00Pa30BaTEIbHYIO
JIeSITeIIbHOCTh UCCIICIOBATEIbCKUE
METOIbI U TEXHOJIOTHUU

Jlois mexaroroB MpoueAmmnX
o0OydeHne, KypCOBYIO MTOATOTOBKY
U (W) CTAXKUPOBKY

Jloy menaroros, MPUHUMAIOIINAX
y4acTHe B pa3IMYHBIX KOHKypCax
npodmacTepcTBa

JloJis megaroroB, MOATOTOBUBIIINX
00yYaronxcs K y4acTHIO B
HAyYHO-TIPAKTUYECKUX
KOH(pEpEHIHUAX

JloJist megaroroB, UMEIOIIUX
yOJIUKAIIUU B METOAUYECKUX
KypHayax, MHTEPHET-
cooO1recTBax

Kputepun pesyjabrara

Kpurepuu pesyiabrara

100% nenaroroB BIajeoT
UCCJICIOBATEIIHCKUMU METOIaMU U
TEXHOJIOTHSIMH U BHEAPSIOT B
00pa3oBaTeNbHYIO IEATEILHOCTD

100% neaaroroB npomeAImnx
oOydeHune, KypCOBYIO TIOJITOTOBKY
U CTaXHPOBKY

80% megaroroB, akTUBHO
NPUHUMAOIINX YIaCcTHC B
pa3IMYHBIX KOHKypcax
npodmacTepcTBa

80% memaroros, IMOJArOTOBUBIINX
00yYarommxcs K y4acTHIO B
HAYYIHO-TIPAKTHUYECKIX
KOH(pEpEeHIHUAX

100% nenaroroB myoOIuKyIOT
MaTepHualbl



PHUCKH M IyTH IIPEOT0ICHUSI

Hwuskas moTtuBanus rnegaroron HN3yuenre MOTUBOB IEATEIBHOCTH,
CTUMYJIMpOBaHWE, MHIWBUyalbHasi padboTa

ComnpoTHBIICHUE MEIAr0TOB U3-3a CoOmrofaeHne HopM pabodeii Harpy3Ku
YBEJIIMYCHUS HATPY3KH [eIaroroB

Henocratounoe puHaHncupoBaHue [IpuBiieueHnE BHEOIOIKETHBIX CPEACTB
Hwu3skue nokasareu mno uroram [IpoMEXKYTOUHBI MOHUTOPUHT

MPOEKTa




Oprasu3anuoHHasi CTPYKTypa

MNeparornyeckni
AvpekTop
coBeT

PykosBoautensb

NpoeKTa

[NpoeKTHaA rpynna

Meparornyeckme paboTHUKMK



